critura Número setenta y dos, otorgada en 
esta ciudad de Managua, Distrito Nacio­
nal, a las tres de la tarde del día quince de 
Octubre de mil novecientos setenta y uno, 
ante los oficios del Notario Doctor Carlos 
Morales Carazo, e inscrita bajo el número 
seis mil doscientos veintiséis (6,226), pá­
ginas doscientos cuarenta y siete a sesen­
ta y cinco (247/65), Tomo ciento ochenta 
y uno (181), Libro Segundo (2'), (Socie­
dades) y número catorce mil quinientos 
setenta y cuatro (14,574), páginas dos­
cientos dos a doscientos cuatro (202/204). 
tomo sesenta y dos ( 62) , Libro de Perso­
nas, ambos del Registro Público del De­
partamento de Managua. El suscrito, se­
gún la cláusula Décima- Cuarta del Pacto 
Social, ha sido nombrado Presidente de la 
Sociedad y como tal ostento la represen­